МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2022

                            №  45
с. Каргасок

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
в целях возмещения затрат на транспортирование
твердых коммунальных отходов
В соответствии с решением Думы Каргасокского района от 24 февраля 2022 г. «О передаче полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Каргасокского и Новоюгинского сельских поселений на январь-июнь 2022 года» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат на транспортирование твердых коммунальных отходов, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 31 января 2022 г. № 26, следующие изменения:
1) в наименовании слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

2) в пункте 1 слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

3) в пункте 3 слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

4) в подпункте 2 пункта 6 слово «транспортированию» заменить словами «сбору и транспортированию»;
5) в пункте 9:

в подпункте 8 слово «транспортированию» заменить словами «сбору и транспортированию»; слово «транспортирования» заменить словами «сбора и транспортирования»;
в подпункте 9 слово «транспортированию» заменить словами «сбору и транспортированию»; слово «транспортирования» заменить словами «сбора и транспортирования»;

6) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Субсидия предоставляется на возмещение следующих затрат на сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов:

1) оплата по договорам на использование транспортных средств для осуществления деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (в случае сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов при помощи транспортных средств, используемых заявителем на ином, помимо права собственности, законном основании);

2) приобретение автомобильного бензина или дизельного топлива для транспортных средств, используемых для осуществления деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (за исключением случаев использования таких транспортных средств, не находящихся в собственности заявителя, по договору, не возлагающему на заявителя обязанность нести расходы на топливо для транспортных средств).

3) расходы на выплату заработной платы работникам заявителя, осуществляющим эксплуатацию транспортных средств, используемых для осуществления деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (с учетом страховых взносов) (в случае сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов при помощи транспортных средств, находящихся в собственности заявителя).»;
7) в пункте 21:

в абзаце первом слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

в абзаце третьем слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

8) в пункте 22 слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

9) в пункте 23 слово «транспортирования» заменить словами «сбора и транспортирования»;

10) в пункте 24 слово «транспортирования» заменить словами «сбора и транспортирования»;

11) дополнить пунктом 241 следующего содержания:

«241. По заявлению получателя субсидии субсидия может быть предоставлена ему авансом, в сумме, равной сумме субсидии, перечисленной тому же получателю субсидии за предыдущий месяц. В этом случае получатель субсидии не позднее последнего числа месяца, следующего за месяцем, за который сумма субсидии предоставлена авансом (отчетный месяц), предоставляет документы, подтверждающие фактически произведенные в отчетном месяце затраты на захоронение твердых коммунальных отходов, предусмотренные подпунктами 7 – 9 пункта 9 настоящего Положения (за исключением документов, которые ранее уже были предоставлены получателем субсидии, при условии, что срок действия этих документов не истек и они не заменены новыми аналогичными документами).
В случае, если фактически произведенные получателем субсидии в отчетном месяце затраты на захоронение твердых коммунальных отходов превышают сумму субсидии, перечисленную получателю субсидии авансом, доплата субсидии перечисляется получателю субсидии в срок, предусмотренный подпунктом 2 пункта 31 настоящего Положения.

В случае, если фактически произведенные получателем субсидии в отчетном месяце затраты на захоронение твердых коммунальных отходов менее суммы субсидии, перечисленной получателю субсидии авансом либо при наличии указанных в абзаце третьем пункта 21 настоящего Положения оснований для возврата документов, представленных получателем субсидии в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, получатель субсидии осуществляет возврат соответствующей суммы субсидии в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 40 – 42 настоящего Положения.»;

12) второе предложение пункта 25 изложить в следующей редакции: «Типовая форма соглашения утверждается Администрацией»;
13) Приложение признать утратившим силу.
2. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 31 января 2022 г. № 26 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат на транспортирование твердых коммунальных отходов» следующие изменения:

1) в наименовании слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;

2) в пункте 1 слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование»;
3) в абзаце втором пункта 2 слово «транспортирование» заменить словами «сбор и транспортирование».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08